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Мес

Пн 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Вт 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Ср 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Чт 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Пт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Сб 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Вс 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн * * Э Э К

Вт * Э * Э Э

Ср * * Э Э

Чт * * Э Э

Пт * Э * * Э

Сб * Э * * Э У

Мес

Пн 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Вт 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Ср 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Чт 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Пт 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Сб 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Вс 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн * Э * У У Э К

Вт * Э * У У У Э К

Ср * * Э У У Э Э

Чт * * Э У У Э Э

Пт * * Э У У Э К

Сб * Э Э * * У * Э К

Мес

Пн 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Вт 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Ср 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Чт 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Пт 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Сб 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Вс 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн Э * * Э У К

Вт Э * Э У У К

Ср Э * * Э У У К

Чт * Э Э Э У У К

Пт Э * Э Э У У

Сб Э * Э Э У К

Мес

Пн 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Вт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Ср 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Чт 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Пт 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Сб 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Вс 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

Пн * * Э П П П Э Э Пд К Д Д К

Вт * * Э П П * Э Э Пд К * Д К

Ср У * Э Э П П * Э Пд Д Д Д К

Чт У * Э К П П * Э Э Э Пд Д Д К К

Пт У * Э К П * Э Э Э Пд Д Д К К

Сб * У * Э К П П Э Э Пд К Д Д К

Э

К 32 3/6

4

4

2

4

2

4

9 2/6

ДД К К К К К К КПд

123
3/6

23 3/6

4 2/6 24 1/6

2 4/6 9 2/6

Итого
Всего

Курс 4

9 2/6
(56
дн)

2 2/6
(14
дн)

208
5/6

более 39 нед.

52
1/6

Календарный учебный график 2028-2029 г.

Сводные данные

Курс 3

Ноябрь

НоябрьСентябрь Октябрь

30 5/6

8 5/67 5/6

более 39 нед.

30 4/6
52
2/6

1 3/6
(9 дн)

21 2/6

9

 5/6
(5 дн)

2 1/6

Сем. 8

2 4/6 2 4/6

32

3 3/6 7 3/6

14 3/6

2 1/6

2 4/6

Сем. 7Сем. 6 Всего

15 5/6

2 2/6
(14
дн)

7 5/6

 5/6
(5 дн)

 3/6

4

2

4

1 3/6
(9 дн)

21 4/6

2

34 2/6

5 5/6

2

7 4/67 4/6

 5/6
(5 дн)

2 2/6
(14
дн)

30 2/6

более 39 нед.

52
1/6

КК

Август

* Э Э Э

Декабрь Январь Февраль Март

ЭЭ У К К К К К

Июнь ИюльАпрель Май

Календарный учебный график 2025-2026 г.

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август

Август

К К К К

Декабрь

Календарный учебный график 2026-2027 г.

Январь Апрель Май Июнь ИюльФевраль МартНоябрьСентябрь Октябрь

К

У

Э Э К К К

Декабрь Январь Февраль

Э Э

Э

Э УЭ

У

КК

Август

КЭ Э К К К К

ИюльМай ИюньМарт АпрельСентябрь

Календарный учебный график 2027-2028 г.

Октябрь

Нед

У

 4/6

16 1/633 4/6

6 3/6 4

2

Всего Сем. 5Сем. 1

17

2 1/6

1 2/6

Всего

Курс 1

17 1/6 16 3/6

3 1/6 3 2/6

Сем. 4Сем. 3

Э П П

Курс 2

У

П

Пд

Учебная практика

Сем. 2

17 2/6

3 4/6

Теоретическое обучение

Экзаменационные сессии

У

Д

*

 Групп

 Студентов

Производственная практика

Преддипломная практика

1

22

Подготовка к процедуре защиты и
защита выпускной
квалификационной работы

7 4/6 7 4/6

 5/6
(5 дн)

2 2/6
(14
дн)

1 3/6
(9 дн)

Каникулы

Нерабочие праздничные дни (не
включая воскресенья)

1 3/6
(9 дн)

Продолжительность обучения 

 Итого

более 39 нед.

22 30 1/6
52
1/6

21 5/6



- - - - Формы пром. атт. з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

Курс 3

Семестр 5 Семестр 6

Курс 4

Семестр 7 Семестр 8
Закрепленная кафедра -

-
Счита
ть в

плане
Индекс Наименование

Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
КР

Экспер
тное

Факт
Часов в

з.е.
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСРС KРП Kонс СР KСРАтт KонсЭк
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСРС KРП Kонс СР KСРАтт KонсЭк
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСРС KРП Kонс СР KСРАтт KонсЭк
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСРС KРП Kонс СР KСРАтт KонсЭк
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСРС KРП Kонс СР KСРАтт KонсЭк
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСРС KРП Kонс СР KСРАтт KонсЭк
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСРС KРП Kонс СР KСРАтт KонсЭк
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСРС KРП Kонс СР KСРАтт KонсЭк
Конт
роль

Код Наименование Компетенции

Блок 1.Дисциплины (модули) 211 211 7924 7924 3543.3 3149.1 1231.6 27 972 198 58 248 9.9 350.1 1.45 1 105.55 30 1146 216 80 306 10.8 344.2 1.75 4 183.25 30 1146 170 152 192 8.5 452.5 1.8 3 166.2 27 1038 128 118 182 6.4 432.6 1.45 4 165.55 29 1110 172 118 202 8.6 402.4 2.05 4 200.95 27 1036 144 154 104 7.2 437.8 1.75 4 183.25 25 900 148 64 128 7.4 435.6 1.25 2 113.75 16 576 62 64 36 3.1 293.9 0.9 3 113.1

Обязательная часть 180 180 6480 6480 2771.25 2626.3 1082.45 27 972 198 58 248 9.9 350.1 1.45 1 105.55 30 1080 216 80 240 10.8 344.2 1.75 4 183.25 28 1008 160 152 108 8 418 1.65 3 157.35 25 900 118 118 98 5.9 398.1 1.3 4 156.7 29 1044 172 118 136 8.6 402.4 2.05 4 200.95 22 792 108 82 64 5.4 361.6 1.45 4 165.55 15 540 84 36 54 4.2 280.8 0.65 2 78.35 4 144 18 18 0.9 71.1 0.25 1 34.75

+ Б1.О.01 История России 1 2 4 4 36 144 144 116.3 10 17.7 2 72 20 36 1 6 0.15 8.85 2 72 20 38 1 4 0.15 8.85 16 кафедра истории и археологии ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-4.УК-5

+ Б1.О.02 Основы российской государственности 1 2 2 36 72 72 55.05 8.1 8.85 2 72 18 36 0.9 8.1 0.15 8.85 10 кафедра права, философии и ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-4.УК-5

+ Б1.О.03 Философия 4 3 3 36 108 108 45.05 54.1 8.85 3 108 18 26 0.9 54.1 0.15 8.85 10 кафедра права, философии и ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-1.УК-5; ИД-4.УК-5

+ Б1.О.04 Финансово-экономический практикум 5 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 9 кафедра экономики, туризма и ИД-1.УК-9; ИД-2.УК-9; ИД-1.ОПК-7; ИД-2.ОПК-7; ИД-3.ОПК-7

+ Б1.О.05
Нормативно-правовые основы
профессиональной деятельности

5 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 10
кафедра права, философии и
социологии

ИД-1.УК-2; ИД-2.УК-2; ИД-3.УК-2; ИД-1.УК-10; ИД-2.УК-10; ИД-1.ОПК-8; ИД-
2.ОПК-8; ИД-3.ОПК-8

+ Б1.О.06 Иностранный язык 4 123 9 9 36 324 324 113.7 149 61.3 2 72 28 35 0.15 8.85 2 72 28 35 0.15 8.85 2 72 28 35 0.15 8.85 3 108 28 44 0.25 1 34.75 14 кафедра иностранных языков и ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4

+ Б1.О.07 Культура речи и деловое общение 1 3 3 36 108 108 44.75 54.4 8.85 3 108 12 32 0.6 54.4 0.15 8.85 15 кафедра русского языка и литературы
ИД-1.УК-3; ИД-2.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4; ИД-3.УК-5

+ Б1.О.08 Информационные и цифровые технологии 2 3 4 4 36 144 144 56.9 69.4 17.7 2 72 6 16 6 0.3 34.7 0.15 8.85 2 72 6 22 0.3 34.7 0.15 8.85 3 кафедра математики, физики и ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-1.УК-2; ИД-3.УК-2; ИД-3.УК-4

+ Б1.О.09 Безопасность жизнедеятельности 2 3 3 36 108 108 44.65 54.5 8.85 3 108 10 34 0.5 54.5 0.15 8.85 12 кафедра физического воспитания и ИД-1.УК-8; ИД-2.УК-8

+ Б1.О.10 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 12 кафедра физического воспитания и ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

+ Б1.О.11
Основы государственной политики в сфере
межэтнических и межконфессиональных
отношений

6 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 10
кафедра права, философии и
социологии

ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5; ИД-4.УК-5; ИД-1.УК-10; ИД-2.УК-10

+ Б1.О.12 Методы проектной деятельности 5 2 2 36 72 72 28.55 34.6 8.85 2 72 8 10 10 0.4 34.6 0.15 8.85 9
кафедра экономики, туризма и
прикладной информатики

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-1.УК-2; ИД-2.УК-2; ИД-3.УК-2; ИД-1.УК-
6; ИД-2.УК-6

+ Б1.О.13
Проектная деятельность в цифровых
технологиях

6 2 2 36 72 72 28.55 34.6 8.85 2 72 8 10 10 0.4 34.6 0.15 8.85 3
кафедра математики, физики и
информатики

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-1.УК-2; ИД-2.УК-2; ИД-3.УК-2; ИД-1.УК-
3; ИД-2.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-1.УК-5; ИД-3.УК-5; ИД-4.УК-5; ИД-1.УК-6; ИД-
2.УК-6; ИД-2.ПК-2

+ Б1.О.14 Психология и педагогика 3 4 4 4 36 144 144 57.3 69 17.7 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 11 кафедра педагогики, психологии и ИД-1.УК-3; ИД-2.УК-3; ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6

+ Б1.О.15 Основы фундаментальной математики
12223

4
1 1 3 39 39 1404 1404 726.9 450.9 226.2 13 468 126 126 6.3 155.7 0.55 1 52.45 14 504 126 126 6.3 137.7 0.75 3 104.25 6 216 54 54 2.7 69.3 0.25 1 34.75 6 216 36 54 1.8 88.2 0.25 1 34.75

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-
3.ОПК-1; ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-3.ОПК-2; ИД-1.ОПК-3; ИД-
2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3

+ Б1.О.15.01 Математический анализ 1234 23 23 36 828 828 428.9 260.1 139 6 216 54 54 2.7 69.3 0.25 1 34.75 6 216 54 54 2.7 69.3 0.25 1 34.75 5 180 54 54 2.7 33.3 0.25 1 34.75 6 216 36 54 1.8 88.2 0.25 1 34.75 3
кафедра математики, физики и
информатики

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-3.ОПК-1; ИД-
1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-3.ОПК-2; ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3

+ Б1.О.15.02 Алгебра 2 1 8 8 36 288 288 149 95.4 43.6 4 144 36 36 1.8 61.2 0.15 8.85 4 144 36 36 1.8 34.2 0.25 1 34.75 3
кафедра математики, физики и
информатики

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-3.ОПК-1; ИД-
1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-3.ОПК-2; ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3

+ Б1.О.15.03 Аналитическая геометрия 2 1 7 7 36 252 252 149 59.4 43.6 3 108 36 36 1.8 25.2 0.15 8.85 4 144 36 36 1.8 34.2 0.25 1 34.75 3
кафедра математики, физики и
информатики

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-3.ОПК-1

+ Б1.О.15.04(К)
Курсовая работа по модулю "Основы
фундаментальной математики"

3 1 1 36 36 36 36 1 36 36 3
кафедра математики, физики и
информатики

ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-3.ОПК-2; ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3

+ Б1.О.16 Общепрофессиональный

23344
55556
66677

8

35555
67

1233 97 97 3492 3492 1338.95 1499.7 653.35 3 108 12 30 0.6 56.4 0.15 8.85 7 252 54 36 36 2.7 78.3 0.4 1 43.6 16 576 90 102 36 4.5 244.5 0.95 2 96.05 11 396 54 90 2.7 177.3 0.5 2 69.5 23 828 144 108 90 7.2 298.8 1.6 4 174.4 18 648 90 72 36 4.5 292.5 1.15 4 147.85 15 540 84 36 54 4.2 280.8 0.65 2 78.35 4 144 18 18 0.9 71.1 0.25 1 34.75

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-2.УК-2; ИД-3.УК-2; ИД-1.ОПК-
1; ИД-2.ОПК-1; ИД-3.ОПК-1; ИД-1.ОПК-4; ИД-2.ОПК-4; ИД-3.ОПК-4; 
ИД-1.ОПК-5; ИД-2.ОПК-5; ИД-3.ОПК-5; ИД-1.ОПК-6; ИД-2.ОПК-6; ИД-
3.ОПК-6; ИД-3.ПК-2

+ Б1.О.16.01 Дифференциальные уравнения 5 4 4 36 144 144 38.15 71.1 34.75 4 144 18 18 0.9 71.1 0.25 1 34.75 3
кафедра математики, физики и
информатики

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-3.ОПК-1

+ Б1.О.16.02 Комплексный анализ 6 5 5 5 36 180 180 75.2 61.2 43.6 2 72 18 18 0.9 26.1 0.15 8.85 3 108 18 18 0.9 35.1 0.25 1 34.75 3
кафедра математики, физики и
информатики

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-3.ОПК-1

+ Б1.О.16.03 Функциональный анализ 6 5 6 6 36 216 216 75.2 97.2 43.6 2 72 18 18 0.9 26.1 0.15 8.85 4 144 18 18 0.9 71.1 0.25 1 34.75 3
кафедра математики, физики и
информатики

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-3.ОПК-1

+ Б1.О.16.04 Теоретическая механика 7 7 7 36 252 252 75.05 142.2 34.75 7 252 36 36 1.8 142.2 0.25 1 34.75 3 кафедра математики, физики и ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-3.ОПК-1

+ Б1.О.16.05 Численные методы 7 4 4 36 144 144 55.05 80.1 8.85 4 144 18 36 0.9 80.1 0.15 8.85 3
кафедра математики, физики и
информатики

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-3.ОПК-1; ИД-
1.ОПК-4; ИД-2.ОПК-4; ИД-3.ОПК-4

+ Б1.О.16.06 Уравнения с частными производными 7 4 4 36 144 144 50.75 58.5 34.75 4 144 30 18 1.5 58.5 0.25 1 34.75 3
кафедра математики, физики и
информатики

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-3.ОПК-1

+ Б1.О.16.07
Дискретная математика и математическая
логика

2 4 4 36 144 144 75.05 34.2 34.75 4 144 36 36 1.8 34.2 0.25 1 34.75 3
кафедра математики, физики и
информатики

ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-3.ОПК-1

+ Б1.О.16.08 Математические основы криптографии 6 3 3 36 108 108 37.05 62.1 8.85 3 108 18 18 0.9 62.1 0.15 8.85 3
кафедра математики, физики и
информатики

ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-3.ОПК-1; ИД-1.ОПК-4; ИД-2.ОПК-4; ИД-3.ОПК-4

+ Б1.О.16.09 Математическое моделирование 8 4 4 36 144 144 38.15 71.1 34.75 4 144 18 18 0.9 71.1 0.25 1 34.75 3 кафедра математики, физики и ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-3.ОПК-1

+ Б1.О.16.10 Информационные технологии 1 3 3 36 108 108 42.75 56.4 8.85 3 108 12 30 0.6 56.4 0.15 8.85 3 кафедра математики, физики и ИД-1.ОПК-5; ИД-2.ОПК-5; ИД-3.ОПК-5

+ Б1.О.16.11 Теория чисел 3 3 3 36 108 108 37.05 62.1 8.85 3 108 18 18 0.9 62.1 0.15 8.85 3
кафедра математики, физики и
информатики

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-3.ОПК-1

+ Б1.О.16.12 Дифференциальная геометрия и топология 5 2 2 36 72 72 37.05 26.1 8.85 2 72 18 18 0.9 26.1 0.15 8.85 3
кафедра математики, физики и
информатики

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-3.ОПК-1

+ Б1.О.16.13 Стохастический анализ 3 2 2 36 72 72 37.05 26.1 8.85 2 72 18 18 0.9 26.1 0.15 8.85 3 кафедра математики, физики и ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-3.ОПК-1

+ Б1.О.16.14
Математическая статистика и случайные
процессы

5 2 2 36 72 72 37.05 26.1 8.85 2 72 18 18 0.9 26.1 0.15 8.85 3
кафедра математики, физики и
информатики

ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-3.ОПК-1

+ Б1.О.16.15 Технологии программирования 3456 2 19 19 36 684 684 316.55 219.6 147.85 3 108 18 36 0.9 44.1 0.15 8.85 3 108 18 36 0.9 17.1 0.25 1 34.75 6 216 36 54 1.8 88.2 0.25 1 34.75 3 108 18 36 0.9 17.1 0.25 1 34.75 4 144 18 36 0.9 53.1 0.25 1 34.75 3 кафедра математики, физики и ИД-1.ОПК-6; ИД-2.ОПК-6; ИД-3.ОПК-6; ИД-3.ПК-2

+ Б1.О.16.16 Базы данных 5 4 4 36 144 144 56.15 53.1 34.75 4 144 18 36 0.9 53.1 0.25 1 34.75 3
кафедра математики, физики и
информатики

ИД-1.ОПК-5; ИД-2.ОПК-5; ИД-3.ОПК-5; ИД-1.ОПК-6; ИД-2.ОПК-6; ИД-3.ПК-2

+ Б1.О.16.17 Информационная безопасность 6 4 4 36 144 144 38.15 71.1 34.75 4 144 18 18 0.9 71.1 0.25 1 34.75 3
кафедра математики, физики и
информатики

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-1.ОПК-5; ИД-2.ОПК-5; ИД-3.ОПК-5; ИД-
3.ПК-2

+ Б1.О.16.18 Компьютерные сети 5 4 4 36 144 144 56.15 53.1 34.75 4 144 18 36 0.9 53.1 0.25 1 34.75 3 кафедра математики, физики и ИД-1.ОПК-5; ИД-2.ОПК-5; ИД-3.ОПК-5

+ Б1.О.16.19 Операционные системы 4 5 5 36 180 180 56.15 89.1 34.75 5 180 18 36 0.9 89.1 0.25 1 34.75 3 кафедра математики, физики и ИД-1.ОПК-5; ИД-2.ОПК-5; ИД-3.ОПК-5; ИД-3.ПК-2

+ Б1.О.16.20 Архитектура ЭВМ 3 5 5 36 180 180 56.15 89.1 34.75 5 180 18 36 0.9 89.1 0.25 1 34.75 3 кафедра математики, физики и ИД-1.ОПК-5; ИД-2.ОПК-5; ИД-3.ОПК-5

+ Б1.О.16.21
Введение в системы автоматизированного
проектирования

3 3 3 36 108 108 49.05 50.1 8.85 3 108 18 30 0.9 50.1 0.15 8.85 3
кафедра математики, физики и
информатики

ИД-2.УК-2; ИД-3.УК-2; ИД-1.ОПК-5; ИД-2.ОПК-5; ИД-3.ОПК-5

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 31 31 1444 1444 772.05 522.8 149.15 66 66 2 138 10 84 0.5 34.5 0.15 8.85 2 138 10 84 0.5 34.5 0.15 8.85 66 66 5 244 36 72 40 1.8 76.2 0.3 17.7 10 360 64 28 74 3.2 154.8 0.6 35.4 12 432 44 64 18 2.2 222.8 0.65 2 78.35

+ Б1.В.01 Физика 8 5 5 36 180 180 56.15 89.1 34.75 5 180 18 18 18 0.9 89.1 0.25 1 34.75 3 кафедра математики, физики и ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

+ Б1.В.02
Цифровые технологии в
профессиональной деятельности

66 5 5 180 180 110.1 52.2 17.7 5 180 36 72 1.8 52.2 0.3 17.7
ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2; ИД-3.ПК-2

+ Б1.В.02.01 Web-технологии 6 2 2 36 72 72 55.05 8.1 8.85 2 72 18 36 0.9 8.1 0.15 8.85 3 кафедра математики, физики и ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2; ИД-3.ПК-2

+ Б1.В.02.02
Введение в машинное обучение и
искусственный интеллект

6 3 3 36 108 108 55.05 44.1 8.85 3 108 18 36 0.9 44.1 0.15 8.85 3
кафедра математики, физики и
информатики

ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2; ИД-3.ПК-2

+ Б1.В.03 Педагогическая подготовка 77 4 4 144 144 78.2 48.1 17.7 4 144 38 38 1.9 48.1 0.3 17.7 ИД-1.ПК-1; ИД-2.ПК-1; ИД-3.ПК-1

+ Б1.В.03.01 Методика обучения математике 7 2 2 36 72 72 41.15 22 8.85 2 72 20 20 1 22 0.15 8.85 3 кафедра математики, физики и ИД-1.ПК-1; ИД-2.ПК-1; ИД-3.ПК-1

+ Б1.В.03.02
Методика обучения информатике и ИКТ в
школе

7 2 2 36 72 72 37.05 26.1 8.85 2 72 18 18 0.9 26.1 0.15 8.85 3
кафедра математики, физики и
информатики

ИД-1.ПК-1; ИД-2.ПК-1

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору 1 (УК) 3 2 2 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-6

+ Б1.В.ДВ.01.01 Визуальная психодиагностика 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 11 кафедра педагогики, психологии и ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-6

- Б1.В.ДВ.01.02 Гены и здоровье 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 8 кафедра биологии и химии ИД-1.УК-8

- Б1.В.ДВ.01.03 Логика 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 10 кафедра права, философии и ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

- Б1.В.ДВ.01.04 Межкультурные деловые коммуникации 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 14 кафедра иностранных языков и ИД-1.УК-4; ИД-3.УК-4

- Б1.В.ДВ.01.05 Мифы и предания Алтая 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 16 кафедра истории и археологии ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5; ИД-4.УК-5

- Б1.В.ДВ.01.06 Синергетическое видение мира 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 3 кафедра математики, физики и ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

- Б1.В.ДВ.01.07 Организация туристской деятельности 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 9 кафедра экономики, туризма и ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5

- Б1.В.ДВ.01.08 Основы ораторского мастерства 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 15 кафедра русского языка и литературы ИД-3.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-3.УК-4

- Б1.В.ДВ.01.09 Экология как наука управления собой и миром 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 6
кафедра географии и
природопользования

ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6

- Б1.В.ДВ.01.10 Тайны человеческого лица 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 12 кафедра физического воспитания и ИД-1.УК-5; ИД-3.УК-5

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору 2 (УК) 4 2 2 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6

- Б1.В.ДВ.02.01 Базовое программирование на Python 4 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 3 кафедра математики, физики и ИД-1.УК-1; ИД-3.УК-1

- Б1.В.ДВ.02.02 Древнетюркские памятники Горного Алтая 4 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 13 кафедра алтайской филологии и ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5

- Б1.В.ДВ.02.03 Культурогенез 4 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 16 кафедра истории и археологии ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5

- Б1.В.ДВ.02.04
Лечебная физическая культура и массаж в
детской практике

4 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 12
кафедра физического воспитания и
спорта, физиологии и безопасности

ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

- Б1.В.ДВ.02.05
Мир современной культуры: перспективы XXI-го
века

4 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 15 кафедра русского языка и литературы
ИД-1.УК-5; ИД-4.УК-5

- Б1.В.ДВ.02.06 Полемика: теория и практика 4 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 10 кафедра права, философии и ИД-3.УК-1

- Б1.В.ДВ.02.07
Природные основы рекреационно-
туристических ресурсов

4 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 6
кафедра географии и
природопользования

ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6

- Б1.В.ДВ.02.08 Психология стресса 4 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 11 кафедра педагогики, психологии и ИД-1.УК-8; ИД-2.УК-8

+ Б1.В.ДВ.02.09 Тайм-менеджмент 4 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 9 кафедра экономики, туризма и ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6

- Б1.В.ДВ.02.10 Химия ядов и ядовитых веществ 4 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 8 кафедра биологии и химии ИД-1.УК-1; ИД-3.УК-1

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 7 3 3 108 108 55.05 44.1 8.85 3 108 18 36 0.9 44.1 0.15 8.85 ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2; ИД-3.ПК-2

+ Б1.В.ДВ.03.01 Интеллектуальные информационные системы 7 3 3 36 108 108 55.05 44.1 8.85 3 108 18 36 0.9 44.1 0.15 8.85 3
кафедра математики, физики и
информатики

ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2; ИД-3.ПК-2

- Б1.В.ДВ.03.02 Нейронные сети 7 3 3 36 108 108 55.05 44.1 8.85 3 108 18 36 0.9 44.1 0.15 8.85 3 кафедра математики, физики и ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 8 3 3 108 108 37.05 62.1 8.85 3 108 18 18 0.9 62.1 0.15 8.85 ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

- Б1.В.ДВ.04.01 Автоматизация измерительного эксперимента 8 3 3 36 108 108 37.05 62.1 8.85 3 108 18 18 0.9 62.1 0.15 8.85 3
кафедра математики, физики и
информатики

ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

+ Б1.В.ДВ.04.02 Фрактальная геометрия 8 3 3 36 108 108 37.05 62.1 8.85 3 108 18 18 0.9 62.1 0.15 8.85 3 кафедра математики, физики и ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 8 4 4 144 144 37.65 71.6 34.75 4 144 8 28 0.4 71.6 0.25 1 34.75 ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2; ИД-3.ПК-2

+ Б1.В.ДВ.05.01 Анализ данных в R 8 4 4 36 144 144 37.65 71.6 34.75 4 144 8 28 0.4 71.6 0.25 1 34.75 3 кафедра математики, физики и ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2; ИД-3.ПК-2

- Б1.В.ДВ.05.02 Прикладная статистика 8 4 4 36 144 144 37.65 71.6 34.75 4 144 8 28 0.4 71.6 0.25 1 34.75 3 кафедра математики, физики и ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2; ИД-3.ПК-2

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 7 3 3 108 108 36.55 62.6 8.85 3 108 8 28 0.4 62.6 0.15 8.85 ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2; ИД-3.ПК-2

- Б1.В.ДВ.06.01 Основы программирования в R 7 3 3 36 108 108 36.55 62.6 8.85 3 108 8 28 0.4 62.6 0.15 8.85 3 кафедра математики, физики и ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2; ИД-3.ПК-2

+ Б1.В.ДВ.06.02 Пакеты статистических программ 7 3 3 36 108 108 36.55 62.6 8.85 3 108 8 28 0.4 62.6 0.15 8.85 3 кафедра математики, физики и ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2; ИД-3.ПК-2

+ Б1.В.ДВ.07
Элективные дисциплины по физической
культуре и спорту

23456 328 328 304 24 66 66 66 66 66 66 66 66 64 40 24
ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

+ Б1.В.ДВ.07.01 Общая физическая подготовка 23456 328 328 304 24 66 66 66 66 66 66 66 66 64 40 24 12 кафедра физического воспитания и ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

- Б1.В.ДВ.07.02 Легкая атлетика 23456 328 328 304 24 66 66 66 66 66 66 66 66 64 40 24 12 кафедра физического воспитания и ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

- Б1.В.ДВ.07.03 Зимние виды спорта 23456 328 328 304 24 66 66 66 66 66 66 66 66 64 40 24 12 кафедра физического воспитания и ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

- Б1.В.ДВ.07.04 Спортивные и подвижные игры 23456 328 328 304 24 66 66 66 66 66 66 66 66 64 40 24 12 кафедра физического воспитания и ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

- Б1.В.ДВ.07.05 Физкультурно-спортивное совершенствование 23456 328 328 304 24 66 66 66 66 66 66 66 66 64 40 24 12
кафедра физического воспитания и
спорта, физиологии и безопасности

ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

- Б1.В.ДВ.07.06 Адаптивная физическая культура 23456 328 328 304 24 66 66 66 66 66 66 66 66 64 40 24 12 кафедра физического воспитания и ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

Блок 2.Практика 23 23 828 828 451.05 315 61.95 2 72 18 45 0.15 8.85 1 36 18 9 0.15 8.85 3 108 36 63 0.15 8.85 4 144 108 27 0.15 8.85 4 144 108 27 0.15 8.85 9 324 162 144 0.3 17.7

Обязательная часть 4 4 144 144 54.3 72 17.7 1 36 18 9 0.15 8.85 3 108 36 63 0.15 8.85

+ Б2.О.01(У)
Научно-исследовательская работа (получение
первичных навыков научно- исследовательской
работы)

4 3 3 36 108 108 36.15 63 8.85 3 108 36 63 0.15 8.85 3
кафедра математики, физики и
информатики

ИД-2.УК-2; ИД-3.УК-2; ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-
3.ОПК-1; ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-3.ОПК-2; ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-
3.ОПК-3

+ Б2.О.02(У) Учебная практика по LaTex 2 1 1 36 36 36 18.15 9 8.85 1 36 18 9 0.15 8.85 3 кафедра математики, физики и ИД-2.ОПК-5; ИД-3.ОПК-5

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 19 19 684 684 396.75 243 44.25 2 72 18 45 0.15 8.85 4 144 108 27 0.15 8.85 4 144 108 27 0.15 8.85 9 324 162 144 0.3 17.7

+ Б2.В.01(У)
Получение первичных навыков разработки и
представления IT-проектов

6 4 4 36 144 144 108.15 27 8.85 4 144 108 27 0.15 8.85 3
кафедра математики, физики и
информатики

ИД-2.ПК-2

+ Б2.В.02(П)
Технологическая (проектно-технологическая)
практика

8 6 6 36 216 216 108.15 99 8.85 6 216 108 99 0.15 8.85 3
кафедра математики, физики и
информатики

ИД-1.ПК-1; ИД-2.ПК-1

+ Б2.В.03(Пд) Преддипломная практика 8 3 3 36 108 108 54.15 45 8.85 3 108 54 45 0.15 8.85 3 кафедра математики, физики и ИД-2.УК-2; ИД-3.УК-2; ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6

+ Б2.В.04(У)
Получение навыков разработки web-
приложений

7 4 4 36 144 144 108.15 27 8.85 4 144 108 27 0.15 8.85 3
кафедра математики, физики и
информатики

ИД-2.ПК-2

+ Б2.В.05(У) Учебная практика по элементарной математике 1 2 2 36 72 72 18.15 45 8.85 2 72 18 45 0.15 8.85 3
кафедра математики, физики и
информатики

ИД-3.ПК-1

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 6 6 216 216 20.5 187 8.5 6 216 20 187 0.5 8.5

+ Б3.01
Выполнение и защита выпускной
квалификационной работы

6 6 36 216 216 20.5 187 8.5 6 216 20 187 0.5 8.5 3
кафедра математики, физики и
информатики

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-1.УК-2; ИД-2.УК-2; ИД-3.УК-2; ИД-1.УК-
3; ИД-2.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4; ИД-1.УК-5; ИД-
2.УК-5; ИД-3.УК-5; ИД-4.УК-5; ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6; ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7; 
ИД-1.УК-8; ИД-2.УК-8; ИД-1.УК-9; ИД-2.УК-9; ИД-1.УК-10; ИД-2.УК-10; ИД-
1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-3.ОПК-1; ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-3.ОПК-2; ИД-
1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3; ИД-1.ОПК-4; ИД-2.ОПК-4; ИД-3.ОПК-4; ИД-
1.ОПК-5; ИД-2.ОПК-5; ИД-3.ОПК-5; ИД-1.ОПК-6; ИД-2.ОПК-6; ИД-3.ОПК-6; ИД-
1.ОПК-7; ИД-2.ОПК-7; ИД-3.ОПК-7; ИД-1.ОПК-8; ИД-2.ОПК-8; ИД-3.ОПК-8; ИД-
1.ПК-1; ИД-2.ПК-1; ИД-3.ПК-1; ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2; ИД-3.ПК-2

ФТД.Факультативные дисциплины 7 7 252 252 120.3 96.3 35.4 1 36 6 10 0.3 10.7 0.15 8.85 2 72 28 35 0.15 8.85 3 108 26 42 1.3 29.7 0.15 8.85 1 36 2 4 0.1 20.9 0.15 8.85

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 7 7 252 252 120.3 96.3 35.4 1 36 6 10 0.3 10.7 0.15 8.85 2 72 28 35 0.15 8.85 3 108 26 42 1.3 29.7 0.15 8.85 1 36 2 4 0.1 20.9 0.15 8.85

+ ФТД.В.01 Антикоррупционное поведение 5 1 1 36 36 36 6.25 20.9 8.85 1 36 2 4 0.1 20.9 0.15 8.85 10 кафедра права, философии и ИД-1.УК-10; ИД-2.УК-10

+ ФТД.В.02 Социально-психологический тренинг 1 1 1 36 36 36 16.45 10.7 8.85 1 36 6 10 0.3 10.7 0.15 8.85 11 кафедра педагогики, психологии и ИД-2.УК-3; ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6

+ ФТД.В.03 Спецкурс на иностранном языке 2 2 2 36 72 72 28.15 35 8.85 2 72 28 35 0.15 8.85 14 кафедра иностранных языков и ИД-1.УК-4

+ ФТД.В.04 Основы военной подготовки 4 3 3 36 108 108 69.45 29.7 8.85 3 108 26 42 1.3 29.7 0.15 8.85 12 кафедра физического воспитания и ИД-1.УК-8; ИД-2.УК-8
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1 Дисциплины (модули)

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-1.УК-2; ИД-2.УК-2; ИД-3.УК-2; ИД-1.УК-3; ИД-2.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-
2.УК-4; ИД-3.УК-4; ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5; ИД-4.УК-5; ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6; ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7; ИД-1.УК-
8; ИД-2.УК-8; ИД-1.УК-9; ИД-2.УК-9; ИД-1.УК-10; ИД-2.УК-10; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-3.ОПК-1; ИД-1.ОПК-2; ИД-
2.ОПК-2; ИД-3.ОПК-2; ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3; ИД-1.ОПК-4; ИД-2.ОПК-4; ИД-3.ОПК-4; ИД-1.ОПК-5; ИД-
2.ОПК-5; ИД-3.ОПК-5; ИД-1.ОПК-6; ИД-2.ОПК-6; ИД-3.ОПК-6; ИД-1.ОПК-7; ИД-2.ОПК-7; ИД-3.ОПК-7; ИД-1.ОПК-8; ИД-
2.ОПК-8; ИД-3.ОПК-8; ИД-1.ПК-1; ИД-2.ПК-1; ИД-3.ПК-1; ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2; ИД-3.ПК-2

Б1.О Обязательная часть

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-1.УК-2; ИД-2.УК-2; ИД-3.УК-2; ИД-1.УК-3; ИД-2.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-
2.УК-4; ИД-3.УК-4; ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5; ИД-4.УК-5; ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6; ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7; ИД-1.УК-
8; ИД-2.УК-8; ИД-1.УК-9; ИД-2.УК-9; ИД-1.УК-10; ИД-2.УК-10; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-3.ОПК-1; ИД-1.ОПК-2; ИД-
2.ОПК-2; ИД-3.ОПК-2; ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3; ИД-1.ОПК-4; ИД-2.ОПК-4; ИД-3.ОПК-4; ИД-1.ОПК-5; ИД-
2.ОПК-5; ИД-3.ОПК-5; ИД-1.ОПК-6; ИД-2.ОПК-6; ИД-3.ОПК-6; ИД-1.ОПК-7; ИД-2.ОПК-7; ИД-3.ОПК-7; ИД-1.ОПК-8; ИД-
2.ОПК-8; ИД-3.ОПК-8; ИД-2.ПК-2; ИД-3.ПК-2

Б1.О.01 История России ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-4.УК-5

Б1.О.02 Основы российской государственности ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-4.УК-5

Б1.О.03 Философия ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-1.УК-5; ИД-4.УК-5

Б1.О.04 Финансово-экономический практикум ИД-1.УК-9; ИД-2.УК-9; ИД-1.ОПК-7; ИД-2.ОПК-7; ИД-3.ОПК-7

Б1.О.05
Нормативно-правовые основы профессиональной
деятельности

ИД-1.УК-2; ИД-2.УК-2; ИД-3.УК-2; ИД-1.УК-10; ИД-2.УК-10; ИД-1.ОПК-8; ИД-2.ОПК-8; ИД-3.ОПК-8

Б1.О.06 Иностранный язык ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4

Б1.О.07 Культура речи и деловое общение ИД-1.УК-3; ИД-2.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4; ИД-3.УК-5

Б1.О.08 Информационные и цифровые технологии ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-1.УК-2; ИД-3.УК-2; ИД-3.УК-4

Б1.О.09 Безопасность жизнедеятельности ИД-1.УК-8; ИД-2.УК-8

Б1.О.10 Физическая культура и спорт ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

Б1.О.11
Основы государственной политики в сфере
межэтнических и межконфессиональных отношений

ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5; ИД-4.УК-5; ИД-1.УК-10; ИД-2.УК-10

Б1.О.12 Методы проектной деятельности ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-1.УК-2; ИД-2.УК-2; ИД-3.УК-2; ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6

Б1.О.13 Проектная деятельность в цифровых технологиях
ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-1.УК-2; ИД-2.УК-2; ИД-3.УК-2; ИД-1.УК-3; ИД-2.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-1.УК-5; ИД-
3.УК-5; ИД-4.УК-5; ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6; ИД-2.ПК-2

Б1.О.14 Психология и педагогика ИД-1.УК-3; ИД-2.УК-3; ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6

Б1.О.15 Основы фундаментальной математики
ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-3.ОПК-1; ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-3.ОПК-2; ИД-
1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3

Б1.О.15.01 Математический анализ
ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-3.ОПК-1; ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-3.ОПК-2; ИД-
1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3

Б1.О.15.02 Алгебра
ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-3.ОПК-1; ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-3.ОПК-2; ИД-
1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3

Б1.О.15.03 Аналитическая геометрия ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-3.ОПК-1

Б1.О.15.04(К)
Курсовая работа по модулю "Основы
фундаментальной математики"

ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-3.ОПК-2; ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3

Б1.О.16 Общепрофессиональный

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-2.УК-2; ИД-3.УК-2; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-3.ОПК-1; ИД-1.ОПК-4; ИД-
2.ОПК-4; ИД-3.ОПК-4; ИД-1.ОПК-5; ИД-2.ОПК-5; ИД-3.ОПК-5; ИД-1.ОПК-6; ИД-2.ОПК-6; ИД-3.ОПК-6; ИД-3.ПК-2
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1.О.16.01 Дифференциальные уравнения ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-3.ОПК-1

Б1.О.16.02 Комплексный анализ ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-3.ОПК-1

Б1.О.16.03 Функциональный анализ ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-3.ОПК-1

Б1.О.16.04 Теоретическая механика ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-3.ОПК-1

Б1.О.16.05 Численные методы ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-3.ОПК-1; ИД-1.ОПК-4; ИД-2.ОПК-4; ИД-3.ОПК-4

Б1.О.16.06 Уравнения с частными производными ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-3.ОПК-1

Б1.О.16.07 Дискретная математика и математическая логика ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-3.ОПК-1

Б1.О.16.08 Математические основы криптографии ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-3.ОПК-1; ИД-1.ОПК-4; ИД-2.ОПК-4; ИД-3.ОПК-4

Б1.О.16.09 Математическое моделирование ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-3.ОПК-1

Б1.О.16.10 Информационные технологии ИД-1.ОПК-5; ИД-2.ОПК-5; ИД-3.ОПК-5

Б1.О.16.11 Теория чисел ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-3.ОПК-1

Б1.О.16.12 Дифференциальная геометрия и топология ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-3.ОПК-1

Б1.О.16.13 Стохастический анализ ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-3.ОПК-1

Б1.О.16.14 Математическая статистика и случайные процессы ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-3.ОПК-1

Б1.О.16.15 Технологии программирования ИД-1.ОПК-6; ИД-2.ОПК-6; ИД-3.ОПК-6; ИД-3.ПК-2

Б1.О.16.16 Базы данных ИД-1.ОПК-5; ИД-2.ОПК-5; ИД-3.ОПК-5; ИД-1.ОПК-6; ИД-2.ОПК-6; ИД-3.ПК-2

Б1.О.16.17 Информационная безопасность ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-1.ОПК-5; ИД-2.ОПК-5; ИД-3.ОПК-5; ИД-3.ПК-2

Б1.О.16.18 Компьютерные сети ИД-1.ОПК-5; ИД-2.ОПК-5; ИД-3.ОПК-5

Б1.О.16.19 Операционные системы ИД-1.ОПК-5; ИД-2.ОПК-5; ИД-3.ОПК-5; ИД-3.ПК-2

Б1.О.16.20 Архитектура ЭВМ ИД-1.ОПК-5; ИД-2.ОПК-5; ИД-3.ОПК-5

Б1.О.16.21
Введение в системы автоматизированного
проектирования

ИД-2.УК-2; ИД-3.УК-2; ИД-1.ОПК-5; ИД-2.ОПК-5; ИД-3.ОПК-5

Б1.В
Часть, формируемая участниками образовательных
отношений

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-3.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-3.УК-4; ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5; ИД-4.УК-5; ИД-
1.УК-6; ИД-2.УК-6; ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7; ИД-1.УК-8; ИД-2.УК-8; ИД-1.ПК-1; ИД-2.ПК-1; ИД-3.ПК-1; ИД-1.ПК-2; ИД-
2.ПК-2; ИД-3.ПК-2

Б1.В.01 Физика ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

Б1.В.02
Цифровые технологии в профессиональной
деятельности

ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2; ИД-3.ПК-2

Б1.В.02.01 Web-технологии ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2; ИД-3.ПК-2

Б1.В.02.02
Введение в машинное обучение и искусственный
интеллект

ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2; ИД-3.ПК-2

Б1.В.03 Педагогическая подготовка ИД-1.ПК-1; ИД-2.ПК-1; ИД-3.ПК-1

Б1.В.03.01 Методика обучения математике ИД-1.ПК-1; ИД-2.ПК-1; ИД-3.ПК-1

Б1.В.03.02 Методика обучения информатике и ИКТ в школе ИД-1.ПК-1; ИД-2.ПК-1

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору 1 (УК) ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-6

Б1.В.ДВ.01.01 Визуальная психодиагностика ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-6

Б1.В.ДВ.01.02 Гены и здоровье ИД-1.УК-8

Б1.В.ДВ.01.03 Логика ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

Б1.В.ДВ.01.04 Межкультурные деловые коммуникации ИД-1.УК-4; ИД-3.УК-4

Б1.В.ДВ.01.05 Мифы и предания Алтая ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5; ИД-4.УК-5
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Б1.В.ДВ.01.06 Синергетическое видение мира ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

Б1.В.ДВ.01.07 Организация туристской деятельности ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5

Б1.В.ДВ.01.08 Основы ораторского мастерства ИД-3.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-3.УК-4

Б1.В.ДВ.01.09 Экология как наука управления собой и миром ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6

Б1.В.ДВ.01.10 Тайны человеческого лица ИД-1.УК-5; ИД-3.УК-5

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору 2 (УК) ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6

Б1.В.ДВ.02.01 Базовое программирование на Python ИД-1.УК-1; ИД-3.УК-1

Б1.В.ДВ.02.02 Древнетюркские памятники Горного Алтая ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5

Б1.В.ДВ.02.03 Культурогенез ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5

Б1.В.ДВ.02.04
Лечебная физическая культура и массаж в детской
практике

ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

Б1.В.ДВ.02.05 Мир современной культуры: перспективы XXI-го века ИД-1.УК-5; ИД-4.УК-5

Б1.В.ДВ.02.06 Полемика: теория и практика ИД-3.УК-1

Б1.В.ДВ.02.07
Природные основы рекреационно-туристических
ресурсов

ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6

Б1.В.ДВ.02.08 Психология стресса ИД-1.УК-8; ИД-2.УК-8

Б1.В.ДВ.02.09 Тайм-менеджмент ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6

Б1.В.ДВ.02.10 Химия ядов и ядовитых веществ ИД-1.УК-1; ИД-3.УК-1

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2; ИД-3.ПК-2

Б1.В.ДВ.03.01 Интеллектуальные информационные системы ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2; ИД-3.ПК-2

Б1.В.ДВ.03.02 Нейронные сети ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

Б1.В.ДВ.04.01 Автоматизация измерительного эксперимента ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

Б1.В.ДВ.04.02 Фрактальная геометрия ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2; ИД-3.ПК-2

Б1.В.ДВ.05.01 Анализ данных в R ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2; ИД-3.ПК-2

Б1.В.ДВ.05.02 Прикладная статистика ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2; ИД-3.ПК-2

Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2; ИД-3.ПК-2

Б1.В.ДВ.06.01 Основы программирования в R ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2; ИД-3.ПК-2

Б1.В.ДВ.06.02 Пакеты статистических программ ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2; ИД-3.ПК-2

Б1.В.ДВ.07
Элективные дисциплины по физической культуре и
спорту

ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

Б1.В.ДВ.07.01 Общая физическая подготовка ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

Б1.В.ДВ.07.02 Легкая атлетика ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

Б1.В.ДВ.07.03 Зимние виды спорта ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

Б1.В.ДВ.07.04 Спортивные и подвижные игры ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

Б1.В.ДВ.07.05 Физкультурно-спортивное совершенствование ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

Б1.В.ДВ.07.06 Адаптивная физическая культура ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7
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Б2 Практика

ИД-2.УК-2; ИД-3.УК-2; ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-3.ОПК-1; ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-
3.ОПК-2; ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3; ИД-2.ОПК-5; ИД-3.ОПК-5; ИД-1.ПК-1; ИД-2.ПК-1; ИД-3.ПК-1; ИД-2.ПК-
2

Б2.О Обязательная часть
ИД-2.УК-2; ИД-3.УК-2; ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-3.ОПК-1; ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-
3.ОПК-2; ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3; ИД-2.ОПК-5; ИД-3.ОПК-5

Б2.О.01(У)
Научно-исследовательская работа (получение
первичных навыков научно- исследовательской
работы)

ИД-2.УК-2; ИД-3.УК-2; ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-3.ОПК-1; ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-
3.ОПК-2; ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3

Б2.О.02(У) Учебная практика по LaTex ИД-2.ОПК-5; ИД-3.ОПК-5

Б2.В
Часть, формируемая участниками образовательных
отношений

ИД-2.УК-2; ИД-3.УК-2; ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6; ИД-1.ПК-1; ИД-2.ПК-1; ИД-3.ПК-1; ИД-2.ПК-2

Б2.В.01(У)
Получение первичных навыков разработки и
представления IT-проектов

ИД-2.ПК-2

Б2.В.02(П)
Технологическая (проектно-технологическая)
практика

ИД-1.ПК-1; ИД-2.ПК-1

Б2.В.03(Пд) Преддипломная практика ИД-2.УК-2; ИД-3.УК-2; ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6

Б2.В.04(У) Получение навыков разработки web-приложений ИД-2.ПК-2

Б2.В.05(У) Учебная практика по элементарной математике ИД-3.ПК-1

Б3 Государственная итоговая аттестация

Б3.О Обязательная часть

ФТД Факультативные дисциплины ИД-2.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6; ИД-1.УК-8; ИД-2.УК-8; ИД-1.УК-10; ИД-2.УК-10

ФТД.В
Часть, формируемая участниками образовательных
отношений

ИД-2.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6; ИД-1.УК-8; ИД-2.УК-8; ИД-1.УК-10; ИД-2.УК-10

ФТД.В.01 Антикоррупционное поведение ИД-1.УК-10; ИД-2.УК-10

ФТД.В.02 Социально-психологический тренинг ИД-2.УК-3; ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6

ФТД.В.03 Спецкурс на иностранном языке ИД-1.УК-4

ФТД.В.04 Основы военной подготовки ИД-1.УК-8; ИД-2.УК-8
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Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 188 262 247 63 30 33 63 30 33 61 30 31 60 29 31

Итого по ОП (без факультативов) 186 255 240 60 29 31 60 30 30 60 29 31 60 29 31

Б1 Дисциплины (модули) 85% 15% 54.8% 160 220 211 57 27 30 57 30 27 56 29 27 41 25 16

Б1.О Обязательная часть 110 180 180 57 27 30 53 28 25 51 29 22 19 15 4

Б1.В
Часть, формируемая участниками
образовательных отношений

30 75 31 4 2 2 5 5 22 10 12

Б2 Практика 17% 83% 0% 20 26 23 3 2 1 3 3 4 4 13 4 9

Б2.О Обязательная часть 9 4 1 1 3 3

Б2.В
Часть, формируемая участниками
образовательных отношений

15 26 19 2 2 4 4 13 4 9

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 9 6 6 6

Б3.О Обязательная часть

ФТД Факультативные дисциплины 2 7 7 3 1 2 3 3 1 1

ФТД.В
Часть, формируемая участниками
образовательных отношений

1 7 7 3 1 2 3 3 1 1

5 2 343 4 8 4

11 7 4

5

7

1 4

4 3

1

4

1

3

4 2

1

7

6 6 5 1

1 15 3 2

Процент ... занятий от аудиторных (%)

Обязательные формы промежуточной аттестации

Итого

Баз.% Вар.%
ДВ(от

Вар.)%

з.е.

4135.15

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ЗАЧЕТ (За)

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

 лекционных 39.43%

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сессий)

26

2.5

3543.3

304

451.05

20.5

120.3

Объём обязательной части от общего объёма программы (%)

44.72%Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%)

76.7%

55.7

54
Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)
ОП без элект. дисциплин по физ.к.

Блок Б2

элективные дисциплины по физ.к.

в том числе по элект. дисц. по ф.к.

Блок Б1

Блок ФТД

Блок Б3

Итого по всем блокам

Суммарная контактная работа (акад. час)

- 458.8 351.8

-

- 24 18.4

-

350.65 169

66

527.3 439.85

66 - 66 40 -

-

-

-

26.9 23.4

4.1 2.6

506.65 414.95

- 108.15

20.5-

-

- 108.15 162.3

523.1- 512.9-

- 69.45

527.3 545.45

-

- 6.25

26.6 22.4

3.9 4

36.15

-

Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4

Всего Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 6 Всего Сем. 7 Сем. 8

54 51

- 54 54

-- 57.6 53.5

30.3

52.5 58.9

54 54

31.6

-

-

-

56.8 58.6

54 54

-

- - 54 54

-

- 16.45

550.95

28.15

664.85

516.35 618.55

66

18.15 18.15

-

-

-

-

3.9- -

-

-

-

-


